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رحلت آیت الله «سید محمدباقر حجتی بارفروشی» (1311ش)...

* 7 بهمن در گذر تاریخ

* رحلت آیت الله «سید محمدباقر حجتی بارفروشی» (1311ش)
اشاره:

آیتالله سید محمدباقر بارفروشی معروف به حجَّتی در حدود سال 1248 ش در توابع بابل
در استان مازندران در حالی که پدرش قبل از تولد وی از دنیا رفته بود، چشم به جهانگشود.

وی پس از کسب علوم مقدمات و سطح، راهی
نجف اشرف گردید و از محفل درس استادانی همچون آخوند ملا محمد کاظم خراسانی،

علامه سیدمحمدکاظم یزدی و ملاعبدالله مازندرانی استفاده برد تا به اجتهاد نائل آمد.
آیتالله حجتی سپس به زادگاه خود بازگشت و

به تألیف، تحقیق، تدریس و ارشاد مردم و مبارزه علیه انحرافات مذهبی همت گماشت.
ایشان از عالمان برجسته مازندران

در عصر خود بود و در مسائل اجتماعی و سیاسی زمان خود فعالیت داشت.
آیت الله حجتی به ویژه در مبارزه با بابیها و بهائیها زبانزد مردم بود و به همین دلیل شایع است که در نهایت یک پزشک

بهائی
با تزریق آمپول ایشان را در هفتم بهمن 1311 در 63 سالگی از بین برده است. برخی از آثار این عالم بزرگوار عبارتند از:

تقریرات درس اصول آخوند خراسانی،
تقریرات درس فقه علامه یزدی در 2 جلد و حاشیه بر عروةُ الوثقی.

* الحاق ایران به
قرارداد جهانی آزادی تبادل افکار یونسکو (1344ش)

اشاره:
ایران در سال 1344 با پیوستن به این قرار داد سعی کرد خود را در مسیرهای مختلف

اطلاعاتی پدید آمده ، قرار دهد. در دوره سلطنت پهلوی ها در ایران
هیچ نشانه ای از آزادی نبود.

زیرا نه آزادی مطبوعات وجود داشت و
نه آزادی بیان و نه آزادی احزاب و تجمعات برای بیان افکار. پیوستن رژیم به این قرارداد فقط برای ظاهر سازی بود .

* درگذشت نویسنده، محقق و
مترجم شهیر ایرانی استاد «مجتبی مینَوی» (1355ش)

اشاره:
استاد مجتبی مینَوی در سال 1282 ش در تهران به دنیا آمد و در کودکی به همراه پدر به سامرا رفت. تحصیلات ابتدائی را در
سامرا و سپس در تهران، و تحصیلات عالی را در دارالفنون، دارالمعلّمین مرکزی تهران، کالج سلطنتی و مدرسه مطالعات آسیایی

و آفریقایی لندن گذراند.
او در حدود سال 1305 شمسی ، در

مجلس شورای ملی، سمت تندنویسی داشت
و از آن پس به ریاست کتابخانه ملی رسید.

مینوی پس از مدتی راهی پاریس شد و همراه با سیدحسن تقیزاده، سیاستمدار دوران مشروطه، به لندن رفت.
او در انگلستان به کار تألیف، تدریس و تعلیم پرداخت و به مدت ده سال، برای شبکه بیبیسی، گفتار فرهنگی تهیه میکرد.

مینوی پس از بازگشت به ایران در
از کتابهای اثر پافشاری برای عکسبرداری  از مدتی بر  الهیات دانشگاه تهران تدریس میکرد و پس  دانشکده ادبیات و 
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کتابخانههای ترکیه، به عنوان رایزن فرهنگی ایران در ترکیه منصوب شد.
استاد مینوی، بیشتر عمر خود را به تحقیق در

متون قدیمِ ادبی و تاریخی زبان فارسی گذراند و در اواخر عمر، سرپرستی بنیاد شاهنامه را بر عهده داشت.
از این استاد برجسته زبان و ادب فارسی، نزدیک به چهل کتاب از تألیف و ترجمه و تصحیح و حدود یکصد و شصت مقاله ادبی

و انتقادی در مجلات ایرانی و خارجی
منتشر شده است.

پانزده گفتار، شیر و خورشید، داستان هزار دستان و شاهنشاهی ساسانیان
از جمله بخشی از تألیفات و ترجمههای

استاد مینوی میباشند. استاد مجتبی مینوی در
73 سالگی درگذشت.

* رحلت
آیت الله «سیدعبدالعزیز طباطبایی یزدی»

(1374 ش)
اشاره:

آیت الله سید عبدالعزیز طباطبایی یزدی
در سال 1308 شمسی (1348قمری) در نجف اشرف در خاندان علامه محمد کاظم یزدی صاحب کتاب عروة الوثقی به دنیا آمد.

از جمله اساتید وی، حضرات آیات
سید عبدالاعلی موسوی سبزواری ،

شیخ صدرا بادکوبهای، سید عبدالهادی شیرازی و سیدابوالقاسم خوئی بودند.
آیتا... طباطبایی همچنین در خدمت
شیخ آقابزرگ تهرانی، صاحب الذّریعه

و علامه امینی مؤلف الغدیر شاگردی کرد و اجازه روایت گرفت.
وی در سال 1354ش نجف را به

قصد ایران ترک کرد و در قم به تألیف و تحقیق ادامه داد.
ایشان به ایجاد آثار ارزشمند همت گماشت که

اضواءٌ علی الذَّریعه، المَهدی فی السُّنّةِ النَّبویه، تَعلیقاتٌ علی طبقات اعلام الشیعه و دهها اثر دیگر از آن جملهاند.
آیتالله طباطبایی سرانجام پس از 66 سال

عمر با برکت در هفتم بهمن سال 1374 شمسی
برابر با 7 رمضان 1416قمری به سبب

مشکل قلبی و ریوی دار فانی را وداع گفت
و در حرم حضرت معصومه(س)، دفن شد.

* 6 ربیع الثانی در گذر تاریخ

* درگذشت ادیب متکلم
میرسید شریف جرجانی (816ق)

اشاره:
سید علی بن محمد بن علی حسینی معروف به

میرسید شریف جرجانی استرآبادی الأصل در گرگان به دنیا آمد.
وی از بزرگان علما و برترین متکلمین

حکمای اهل سنت و دارای فهم عمیق و
فکر دقیق بوده است.

وی از شاگردان قطب الدین رازی و از معاصرین ملاسعد تفتازانی و دارای
تألیفات و نوشته های گوناگونی میباشد که

الأصول المنطقیه، الترجمان فی لغات القرآن و تعریفات و نیز صرف میر از آن جملهاند.
سید شریف بعدها از آن همه علوم ظاهری رسمی که داشته، منصرف شد و قدم به دایره سیر و سلوک گذاشت و در حلقهی

درس و تذهیب خواجه علاءالدین نقشبند و
دیگر مشایخ آن طریقت جای گرفت.

وفات وی در شیراز روی داد.
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* تولد «ابن ایاس»
مورخ مشهور مصری (852ق)

اشاره:
محمد بن احمد بن ایاس معروف به ابن ایاس مکنی به ابوالبرکات است. او برای نقل اخبار، آنها را با

نثر ساده و بدان شکل که در زبان محاوره نقل میشد به رشتهی تحریر درمیآوَرد و قواعد دستور زبان را در آنها رعایت نمیکرد.
این شیوه، آثار ابنایاس را از لحاظ زبانشناسی و مطالعهی تحول زبان عربی حائز اهمیت ساخته است.

مهمترین اثر تاریخی او کتاب بدایع الزهور
فی وقایع الدهور دربارهی تاریخ سرزمین مصر از روزگار کهن تا حدود سالهای درگذشت مؤلف است.

همچنین از شرح احوال سلاطین مصر، تأسیس و افتتاح بناها و بروز
بیماریهای مهلک در این کتاب،

مطالب ارزشمندی به چشم میخورد .

* 27 ژانویه در گذر تاریخ

* امضای قرارداد صلح معروف به «مصالحه صد ساله»
میان ایران و روم (422م)

* ساخت اولین قرص شیمیایی آسپرین (1900م)

* تولد «آنتوان اگزوپری»
نویسنده شهیر فرانسوی (1900م)

* مرگ خانم «شارلوت برونته»
ادیب شهیر قرن نوزدهم انگلیس (1855م)

2 صفحه 3 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس


